
Czek z „Miedziaka” trafił do Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

 

Środowiskowe ognisko wychowawcze „Horyzont” otrzymało wsparcie dzięki 

tradycyjnej, prowadzonej przez studentów Politechniki Koszalińskiej, akcji „Wrzuć 

miedziaka dla dzieciaka”.  

Z dwóch części składało się spotkanie, podczas którego – 28 marca br. – studenci 

reprezentujący komitet organizacyjny akcji charytatywnej przekazali beneficjentowi 

zbiórki, koszalińskiemu oddziałowi Towarzystwa Przyjaciół Dzieci (TPD), czek na 

10.631,99 złotych. Tyle studenci Politechniki Koszalińskiej zebrali podczas XVIII 

edycji „Miedziaka”.  

Żacy kwestowali na rzecz środowiskowego ogniska wychowawczego „Horyzont” w 

Koszalinie. Placówkę tę, podobnie jak cztery inne świetlice dla dzieci i młodzieży w 

mieście i kilkanaście w regionie, od wielu lat prowadzi TPD.  

Akcja została zainicjowana przez studentów Wydziału Mechanicznego. Obecnie 

uczestniczą w niej przedstawiciele wszystkich samorządów studenckich uczelni. 

Kilkudziesięciu wolontariuszy zbiera do puszek datki, które trafiają do instytucji i 

organizacji związanych z niesieniem pomocy dzieciom, zwłaszcza najmłodszym.   

W pierwszej części studenci oraz przedstawicieli władz Wydziału Mechanicznego: 

dziekan, prof. Błażej Bałasz oraz prodziekan ds. studenckich prof. Iwona Michalska-

Pożoga byli gośćmi prezesa TPD Henryka Zabrockiego w biurze organizacji przy 

ulicy Piłsudskiego 11-15.  

– Goście otrzymali od nas dyplomy z podziękowaniami – wyjaśnia prezes Zabrocki. 

– Opowiedzieliśmy o tym, co robimy na co dzień i zaprezentowaliśmy film o 

działalności stowarzyszenia.  

– Po raz kolejny studenci udowodnili, że potrafią zmobilizować się wokół 

szlachetnej idei – mówił prof. Błażej Bałasz. – Cieszy nas, że inicjatywa dobroczynna, 

która narodziła się na Wydziale Mechanicznym, co roku znajduje kontynuatorów. Po 

tym, co dowiedzieliśmy się o działalności TPD, sądzę, że wybór stowarzyszenia jako 

odbiorcy zebranych pieniędzy był jak najbardziej właściwy.   

Następnie uczestnicy uroczystości przejechali do ogniska „Horyzont”, które 

znajduje się przy ulicy Bałtyckiej 2. Tam odbyło się przekazanie czeku. Dla gości 

wystąpili podopieczni TPD z krótkim programem muzycznym. Dzieci uczestniczą w 

zajęciach prowadzonych przez Macieja Osadę-Sobczyńskiego, muzyka, kompozytora i 

aranżera, współpracownika TPD, który tym razem był również akompaniatorem. 

Pieniądze z „Miedziaka” zostaną przeznaczone na działalność „Horyzontu”, a 

dokładnie – między innymi na wyjazdy dzieci.   

– Choć nie jest to wymagane przez organizatorów akcji, jak w przypadku innych 

zbiórek, rozliczymy się z każdej wydanej złotówki – zapowiada Henryk Zabrocki. – 

Zasada przejrzystości w działaniu jest dla nas jedną z najważniejszych.  
 

 

 

 


